

## MUNICÍPIO DE ÁGUA COMPRIDA/MG

## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023



## Relação de Itens / Lotes

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
1	21190	SIM	AVENTAL DE SEGURANCA CONFECCIONADO EM RASPA - CA 34189 (ALTO PADRAO DE QUALIDADE. POSSUI TIRA DE AJUSTE NA CINTURA E PESCOCO PARA MELHOR ENCAIXE NO CORPO. APRESENTA OTIMOS NIVEIS DE PROTECAO PARA SOLDAGEM E RISCOS TERMICOS, ALEM DE EXCELENTE RESPIRABILIDADE. LINHA DE COSTURA DE ALTA RESISTENCIA TERMICA E MECANICA)	UN	50,00	R\$ 0,10	R\$ 43,61	2.180,50
2	21178	SIM	AVENTAL DE SEGURANCA CONFECCIONADO EM TECIDO SINTETICO - CA 21075 (REVESTIDO DEPVC EM UMA DAS FACES, TIRAS PARA AJUSTES).	UN	28,00	R\$ 0,10	R\$ 18,39	514,92
3	21164	SIM	AVENTAL IMPERMEAVEL EM PVC FORRADO, COR BRANCA - CA 21075 (CONFECCIONADO EM UMASO PECA COM ALCA PARA PESCOCO E TIRAS PARA FIXACAO NA ALTURA DA CINTURA, SOLDADAELETRONICAMENTE)	UN	32,00	R\$ 0,10	R\$ 19,52	624,64
4	21166	SIM	AVENTAL TERMICO IMPERMEABILIZADO - CA 37995 (PARA ALTA TEMPERATURA PARA COZINHA,TAMANHO 0,9 X 0,7 M, MODELO KOMBAT HEAT RIO 186, MATERIAL ALGODAO COM EFEITO RETARDANTE A CHAMAS)	UN	8,00	R\$ 0,10	R\$ 115,83	926,64
5	21192	SIM	BOTA DE PVC CANO CURTO, COR PRETA - CA 37154 (ALCADO OCUPACIONAL, MODELO BOTA ABAIXO DO JOELHO CONSTITUIDA DE POLICLORETO DE VINILA (PVC), DESENHO DO CABEDAL TIPO (C), MONTAGEM SISTEMA INJECAO POR EXTRUSAO, CLASSIFICACAO (II - INTEIRO POLIMERICO), SOLADO MONODENSIDADE COM RESSALTOS. REGIAO DO SALTO TOTALMENTE FECHADO,COM RESISTENCIA AO ESCORREGAMENTO, RESISTENTE A OLEO COMBUSTIVEL E PROTECAO PARARISCOS QUIMICOS)	PR	20,00	R\$ 0,10	R\$ 39,99	799,80
6	21168	SIM	BOTA DE PVC INJETADA, CANO MEDIO, COR AZUL - CA 43107 (SOLADO EM PVC ANTIDERRAPANTE, RESISTENCIA A ABRASAO A A ACIDOS GRAXOS, FORRADA INTERNAMENTE COM NYLON, POLIESTER OU MATERIAL EQUIVALENTE)	PR	16,00	R\$ 0,10	R\$ 48,31	772,96
7	21179	SIM	BOTA DE PVC MEIO CANO - CA 43107 (CALCADO OCUPACIONAL TIPO BOTA MEIO CANO IMPERMEAVEL, CONFECCIONADA EM PVC INJETADO, SEM GOLA).	UN	65,00	R\$ 0,10	R\$ 52,20	3.393,00
8	21191	SIM	BOTINA DE SEGURANCA COM BICO DE COMPOSITE - CA 37532 (CALCADO DE SEGURANCA TIPOBOTINA, FECHAMENTO EM ELASTICO, CONFECCIONADO EM COURO PRETO CURTIDO AO CROMO, PALMILHA DE MONTAGEM EM NAOTECIDO RESINADO NA COR PRETA COSTURADA PELO SISTEMA STROBEL, FORRO EM NAOTECIDO NA COR CINZA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE NA CORPRETA COM PROPRIEDADES ANTIESTATICAS INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BIQUEIRADE COMPOSITE, RESISTENTE AO OLEO COMBUSTIVEL E A ABSORCAO DE ENERGIA NO CALCANHA)	PR	10,00	R\$ 0,10	R\$ 70,22	702,20
9	21176	SIM	BOTINA DE SEGURANCA COM BICO PLASTICO - CA 39285 (BOTINA OCUPACIONAL COM BIQUEIRAPLASTICA, COLARINHO ACOLCHOADO, PALMILHA DE MONTAGEM EM NAO TECIDO MONTADA PELOSISTEMA STROBEL, CONFECCIONADA EM COURO,	PR	15,00	R\$ 0,10	R\$ 70,83	1.062,45

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
			FECHAMENTO EM ELASTICI NASLATERAIS, FORRACAO INTERNA E SOLADO BI DENSIDADE)					
10	21177	SIM	BOTINA DE SEGURANCA COM BICO PVC - CA 20214 (BOTINA OCUPACIONAL COM BIQUEIRAPLASTICA, COLARINHO ACOLCHOADO, PALMILHA DE MONTAGEM EM NAO TECIDO MONTADA PELO SISTEMA STROBEL, CONFECCIONADA EM COURO, FECHAMENTO EM ELASTICI NASLATERAIS, FORRACAO INTERNA E SOLADO BI DENSIDADE)	PR	172,00	R\$ 0,10	R\$ 71,38	12.277,36
11	21196	SIM	CALCADO TIPO TENIS WORK - CA 43860 (CONFECCIONADO EM EVA (ETIL VINIL ACETATO), UM MATERIAL SUPER LEVE, QUE PERMITE EXTREMO CONFORTO E ALTA ABSORCAO DE IMPACTO. PALMILHA - EVA, COM TECIDO PARTE SUPERIOR. CONTEM ANTIMICROBIANO QUE ATENUA O ODOR NOS PES)	PR	50,00	R\$ 0,10	R\$ 93,45	4.672,50
12	21193	SIM	CAPA DE CHUVA EM PVC COR PRETA - CA 28191 (CONFECCIONADA EM PVC COM FORRO DE POLIESTER, MANGAS LONGAS, CAPUZ, COSTURAS ATRAVES DE SOLDA ELETROINICA E FECHAMENTOFRONTAL COM QUATRO BOTOES PLASTICOS DE PRESSAO)	UN	25,00	R\$ 0,10	R\$ 24,79	619,75
13	21180	SIM	CAPA DE CHUVA FORRADA AMARELA GG - CA 28191 (CAPA DE SEGURANCA CONFECCIONADA EMTECIDO SINTETICO PLASTIFICADO COM PVC E FORRO DE POLIESTER, CAPUZ CONJUGADO, COMMANGAS LONGAS, FECHAMENTO FRONTAL ATRAVES DE BOTOES DE PRESSAO E COSTURA ATRAVESDE SOLDA ELETROINICA.)	UN	60,00	R\$ 0,10	R\$ 27,38	1.642,80
14	21181	SIM	CAPACETE DE SEGURANCA TIPO B - CA 31469 (CAPACETE DE SEGURANCA PARA USO NA INDUSTRIA, TIPO II, CLASSE B, ABA FRONTAL. ACESSORIOS: SLOT (ABERTURA PARA ACOPLAMENTO DO PROTETOR FACIAL E AUDITIVO) E REGULAGEM POR DENTES. 'ESTE EQUIPAMENTO DEVERA APRESENTAR O SELO DE MARCAÇÃO DO INMETRO')	UN	30,00	R\$ 0,10	R\$ 22,08	662,40
15	21182	SIM	CAPUZ DE SEGURANCA COM ABA - CA 27508 (ONFECCIONADA EM HELANCA, MODELO ARABE COMABA, FECHAMENTO FRONTAL)	UN	80,00	R\$ 0,05	R\$ 9,83	786,40
16	21194	SIM	CAPUZ DE SEGURANCA TIPO NINJA - CA 44924 (CAPUZ DE SEGURANCA, COM ABERTURA FACIAL TIPO NINJA, CONFECCIONADO EM UMA CAMADA DE TECIDO MALHA CIRCULAR INTERLOCK 100% ALGODAO, ESTILO 1852 FM, ATPV 14 CAL/CM2, FABRICADO PELA ANTEX KNITTING MILLS/MATCHAMASTER COM GRAMATURA NOMINAL DE 7 OZ/YD2 (237 G/M2)	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 21,34	426,80
17	21205	SIM	CARTUCHO QUIMICO GASES ACIDOS (CARTUCHO QUIMICO COMPOSTO DE RECIPIENTE ALUMINIO,CONTENDO CARVAO ATIVADO TRATADO MODELO GMB. PARA SER UTILIZADO COM O RESPIRADORPURIFICADOR DE AR DE MANUTENCAO, REUTILIZAVEL, PECA FACIAL INTEIRA, MODELO QUEIXO,CLASSE GASES ACIDOS)	UN	10,00	R\$ 0,10	R\$ 39,69	396,90
18	16843	SIM	CINTO DE SEGURANCA PARAQUEDISTA, MODELO MULTI 201, COM DUPLO TALABARTE (PEDREIRO)- CA 35509 (UTILIZADO EM ATIVIDADES AMAIS DE 2 METROS DE ALTURA DO PISO, NAS QUAIS HAJA RISCO DE QUEDA DO TRABALHADOR.)	UN	10,00	R\$ 0,10	R\$ 105,01	1.050,10
19	21183	SIM	CINTURAO DE SEGURANCA PARAQUEDISTA / ABDOMINAL ENGATE RAPIDO MULTI 1891E (ELETRICISTA) - CA 35521	UN	10,00	R\$ 0,10	R\$ 77,84	778,40
20	20613	SIM	CONE DE SINALIZACAO PVC 75 CM LARANJA E BRANCO	UN	5,00	R\$ 0,10	R\$ 29,09	145,45
21	21189	SIM	CORRENTE PLASTICA ZEBRADA PRETO E AMARELA - ELO PEQUENO (30MM)	M	10,00	R\$ 0,02	R\$ 5,50	55,00
22	21163	SIM	CREME DE PROTECAO PARA MAOS - 200 G - CA 35339 (GRUPO 3, COR BRANCA)	UN	65,00	R\$ 0,05	R\$ 13,36	868,40
23	21212	SIM	LENTE DE SOLDA COM TONALIDADE 10	UN	20,00	R\$ 0,02	R\$ 3,13	62,60
24	21170	SIM	LUVA ANTI-CORTE PARA COZINHA, MODELO F55 - CA 6257 (MATERIAL MALHA DE ACO INOXIDAVEL, PUNHO CURTO COM FECHO EM FITA DE ACO)	PR	6,00	R\$ 0,10	R\$ 73,47	440,82

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
25	21200	SIM	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA COR AMARELA - CA 15532 (LUVA DE SEGURANCA CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, REVESTIMENTO INTERNO EM VERNIZ SILVER, RELEVO ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR DOS DEDOS.)	PR	200,00	R\$ 0,02	R\$ 5,92	1.184,00
26	21199	SIM	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA COR AZUL - CA 15532 (LUVA DE SEGURANCA CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, REVESTIMENTO INTERNO EM VERNIZ SILVER, RELEVO ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR DOS DEDOS.)	PR	200,00	R\$ 0,02	R\$ 5,74	1.148,00
27	21184	SIM	LUVA DE RASPA CANO LONGO 20 CM - CA 38800 (LUVA DE SEGURANCA TRICOTADA EM FIOS SINTETICOS DE ALTA RESISTENCIA A CORTE, HYPERMAX, MODELOS CINCO DEDOS, COBERTURAEM BANHO DE BORRACHA NITRILICA NA PALMA, DEDOS E DORSO ATE 3 DA LUVA. PUNHO TRICOTADO)	UN	130,00	R\$ 0,05	R\$ 15,64	2.033,20
28	21211	SIM	LUVA DE SEGURANCA COM FIOS DE HPPE - CA 31896 (CONFECCIONADA EM SUPORTE TEXTIL,COM FIOS DE HPPE, FIBRA DE VIDRO E ELASTANO, REVESTIMENTO EM BORRACHA NITRILICANA PALMA, DEDOS E FACE DOS DEDOS, PUNHO TRICOTADO COM ELASTICO, ACABAMENTO EM OVERLOQUE.)	PR	60,00	R\$ 0,10	R\$ 53,83	3.229,80
29	21185	SIM	LUVA DE SEGURANCA EM LATEX - CA 15532 (LUVA DE SEGURANCA CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, REVESTIMENTO INTERNO EM ALGODAO FLOCADO, ANTIDERRAPANTE NA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS, PUNHO COM VIROLA)	UN	260,00	R\$ 0,05	R\$ 6,71	1.744,60
30	21202	SIM	LUVA DE SEGURANCA FLEXCUT - CA 38800 (LUVA DE SEGURANCA, 5 DEDOS, CONFECCIONADAEM VAQUETA ASA, TIPO AMERICANA, COM REFORCO INTERNO NA PALMA, COM OU SEM REFORCOEXTERNO ENTRE O POLEGAR E INDICADOR, COM OU SEM ELASTICO EMBUTIDO NO DORSO. ACABAMENTO EM VIES.)	PR	100,00	R\$ 0,10	R\$ 27,36	2.736,00
31	21203	SIM	LUVA DE SEGURANCA NITRILICA COM FORRO 33 CM - CA 36284 (LUVA DE SEGURANCA CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRILICA NBR COM FLOCOS DE ALGODAO NA PARTE INTERNA.)	PR	200,00	R\$ 0,10	R\$ 13,97	2.794,00
32	21169	SIM	LUVA DE SEGURANCA PARA ALTA TEMPERATURA, 5 DEDOS, 45 CM - CA 31896 (CONFECCIONADA EM TECIDO ESPECIAL COM TRATAMENTO IMPERMEALIZANTE EM SILICONE, FORRACAO DESCARTAVEL, COM CAMADA EM NAO TECIDO DE FIBRA DE POLIESTER E UMA CAMADA TECIDO DE ALGODAO)	PR	9,00	R\$ 0,10	R\$ 35,76	321,84
33	21201	SIM	LUVA DE VAQUETA MISTA 20 CM - CA 19544 (LUVA DE SEGURANCA DE CINCO DEDOS COM PALMA CONFECCIONADA EM COURO BOVINO TIPO VAQUETA E DORSO CONFECCIONADO EM RASPA DECOURO BOVINO. POSSUI REFORCO INTERNO NA PALMA E EXTERNO ENTRE OS DEDOS POLEGAR EINDICADOR. POSSUI ELASTICO NO DORSO E ACABAMENTO EM MATERIAL TEXTIL NA BORDA DOPUNHO.)	PR	6,00	R\$ 0,10	R\$ 28,06	168,36
34	21167	SIM	LUVA EM LATEX NATURA, TAMAMHO G, 31 CM - CA 15532(ESPESSURA 0,7 MM, FLOCADA INTERNAMENTE, COM PALMA ANTIDESLIZANTE)	PR	315,00	R\$ 0,02	R\$ 6,94	2.186,10
35	21198	SIM	LUVA NITRILICA AZUL COM BAINHA - 100 UNID	CX	120,00	R\$ 0,10	R\$ 23,74	2.848,80
36	21162	SIM	LUVA PARA PROTECAO CONTRA AGENTES MECANICOS - CA 38800 (LUVA DE SEGURANCA TRICOTADA EM FIOS DE POILESTER NA PALMA, FACE PALAMAR, DEDOS, EXTREMIDADE DOS DEDOS E3/4 DO DORSO REVESTIDO EM LATEX NATURAL CORRUGADO ANTIDERRAPANTE, COM 1/4 DO DORSO VENTILADO, PUNHO TRICOTADO EM POLIESTER E ELASTICO COM ACABAMENTO OVERLOQUE	UN	240,00	R\$ 0,10	R\$ 10,75	2.580,00
37	21172	SIM	LUVA PLASTICA RESISTENTE DESCARTAVEL - 100 UNID (POLIETILENO DE ALTADENSIDADE /NAO ESTERIL, TAMANHO UNICO)	CX	38,00	R\$ 0,10	R\$ 11,46	435,48
38	21195	SIM	MACACAO DE SEGURANCA EM POLIPROPILENO - CA 39639 (COSTURAS COM TRES FIOS, ZIPERFRONTAL COM ABA PROTETORA, ELASTICO NA CINTURA E PUNHOS)	UN	6,00	R\$ 0,10	R\$ 17,46	104,76

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
39	21175	SIM	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL TRIPLA - 100 UNID (REGISTRADA NA ANVISA)	CX	20,00	R\$ 0,10	R\$ 26,45	529,00
40	21174	SIM	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL TRIPLA INFANTIL - 100 UNID (REGISTRADA NA ANVISA)	CX	20,00	R\$ 0,10	R\$ 23,48	469,60
41	21204	SIM	MASCARA RESPIRADOR COM FILTRO SEMIFACIAL - CA 481 (RESPIRADOR PURIFICADOR DE ARTIPO PECA FACIAL INTEIRA EM SILICONE OU EM BORRACHA OU SILICONE, COM BORDA INTERNA E ENCAIXE DE QUEIXO PARA AJUSTE. A PECA FACIAL POSSUI VISOR DE POLICARBONATOOU ACRILICO, TRANSPARENTE. NA PARTE FRONTAL INFERIOR DO CORPO DA PECA FACIAL EXISTE UMA ABERTURA PARA O ENCAIXE DE DISPOSITIVO DE PLASTICO RIGIDO, PRESO A PECAPOR MEIO DE UMA ABRACADEIRA METALICA. ESTE DISPOSITIVO POSSUI BOCAL COM ROSCA INTERNA, ONDE SAO ROSQUEADOS OS FILTROS QUIMICOS, COMBINADOS E PARA PARTICULAS. NAPARTE INTERNA DO BOCAL ENCONTRA-SE FIXADA UMA VALVULA DE INALACAO. NA PARTE TRASEIRA DO DISPOSITIVO LOCALIZA-SE O DIAFRAGMA DE VOZ E SE ENCAIXA A MASCARILHA INTERNA (NOSECUP), DOTADA DE DUAS VALVULAS DE INALACAO.	UN	8,00	R\$ 0,10	R\$ 38,20	305,60
42	21206	SIM	OCULOS DE PROTECAO LENTE CINZA - CA 18080 (CONSTITUIDOS DE ARMACAO E VISOR CONFECCIONADOS EM UMA UNICA PECA DE POLICARBONATO DISPONIVEL NAS CORES INCOLOR E CINZA COM APOIO NASAL E PROTECAO LATERAL INJETADOS NA MESMA PECA, HASTES TIPO ESPATULA CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DA ARMACAO FIXAS AS EXTREMIDADES DO VISOR ATRAVES DE PINOS PLASTICOS)	UN	10,00	R\$ 0,10	R\$ 11,87	118,70
43	21186	SIM	OCULOS DE PROTECAO DE SOBREPOR - CA 18080 (CONSTITUIDOS DE ARMACAO E VISOR CONFECCIONADOS EM UMA UNICA PECA DE POLICARBONATO INCOLOR COM BORDA NA PARTE SUPERIOR, HASTES TIPO ESPATULA CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DA ARMACAO COM SEIS FENDAS PARA VENTILACAO FIXAS A ARMACAO ATRAVES DE PINOS PLASTICOS)	UN	70,00	R\$ 0,10	R\$ 19,77	1.383,90
44	21207	SIM	OCULOS DE PROTECAO LENTE TRANSPARENTE - CA 18080(CONSTITUIDOS DE ARMACAO E VISORCONFECCIONADOS EM UMA UNICA PECA DE POLICARBONATO DISPONIVEL NAS CORES INCOLORECINZA COM APOIO NASAL E PROTECAO LATERAL INJETADOS NA MESMA PECA, HASTES TIPOESPATULA CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DA ARMACAO FIXAS AS EXTREMIDADES DO VISOR ATRAVES DE PINOS PLASTICOS)	UN	10,00	R\$ 0,10	R\$ 11,86	118,60
45	21213	SIM	PERNEIRA DE SEGURANCAONFECCIONADA EM RASPA - CA 33583 (PROTECAO DAS PERNAS CONTRA AGENTES TERMICOS - PEQUENAS CHAMAS, CALOR DE CONTATO, CONVECTIVO, RADIANTE EMETAIS FUNDIDOS - E CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTES E TERMICOS PROVENIENTES DE OPERACAO DE SOLDAGEM E PROCESSOS SIMILARES.	PR	20,00	R\$ 0,10	R\$ 36,49	729,80
46	21208	SIM	PROTETOR AUDITIVO DE INSERCAO - CA 28534 (PRE-MOLDADO, NO FORMATO CONICO COM TRES FLANGES CONCENTRICAS DE DIAMETROS VARIAVEIS E COM CORDAO.)	UN	10,00	R\$ 0,02	R\$ 2,61	26,10
47	21187	SIM	PROTETOR AUDITIVO DE SILICONE - CA 28534 (PROTETOR AUDITIVO, CONFECCIONADO EM SILICONE, TIPO INSERCAO, COMPOSTO DE UM EIXO COM TRES FLANGES, ONDE A PRIMEIRA, ASEGUNDA E A TERCEIRA, SAO FLANGES MACICAS E CONICAS, TODAS DE DIMENSOES VARIAVEIS, CONTENDO UM ORIFICIO NO SEU INTERIOR.)	UN	180,00	R\$ 0,02	R\$ 3,17	570,60
48	21160	SIM	PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA - CA 48054 (CONSTITUIDO POR DOIS ABAFADORES, COM ALMOFADAS DE VEDACAO E ESPUMA NO SEU INTERIOR, DUAS HASTES PLASTICAS QUE SE ENCAIXAM NO ARCO E NACONCHA)	UN	36,00	R\$ 0,10	R\$ 27,92	1.005,12
49	21161	SIM	PROTETOR SOLAR PROFISSIONAL FPS MINIMO 60 - 120 ML	UN	180,00	R\$ 0,10	R\$ 26,56	4.780,80
50	21188	SIM	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR SEMIFACIAL - CA 10578 (TIPO PECA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTICULAS CLASSE PFF2, TNT E POLIESTER, FORMATO DOBRAVEL, SEM VALVULA DE EXALACAO.	UN	320,00	R\$ 0,02	R\$ 3,70	1.184,00

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
			'ESTE EQUIPAMENTO DEVERA APRESENTAR O SELO DE MARCACAÇÃO DO INMETRO')					
51	21173	SIM	SAPATO ANTIDERRAPANTE MODELO GRIP - CA 38590	UN	11,00	R\$ 0,10	R\$ 74,59	820,49
52	16864	SIM	TOUCA DESCARTAVEL BRANCA SANFONADA - 100 UNID	UN	50,00	R\$ 0,10	R\$ 14,08	704,00
							<b>TOTAL GERAL R\$ 72.124,04</b>	